Исх. №            от «___»______20__г.                Директору
ЦЛАТИ по Енисейскому региону
Березовой Л.Е.
--------------------------------------------------------
660055,  г. Красноярск, ул. Джамбульская, 10.
тел./факс (391) 224-60-38, 297-10-46
E-mail: namc@clati-er.ru, сайт: www.clati-er.ru
	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу Вас рассмотреть возможность оказания платных образовательных услуг по программе (программам), указанным в приложении к заявлению (в таблице)

	Заказчик: Полное наименование______________________________________________________________

	Сокращенное наименование _________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________

	(полное и сокращенное  наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

	Юридический адрес Заказчика: ______________________________________________________________

	__________________________________________________________________________________________

	Почтовый адрес Заказчика: ___________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________

	Телефон:_________________
	Факс:____________________
	E-mail:_____________________________

	ИНН_____________________
	КПП_____________________
	ОГРН________________________________

	ОКТМО____________________
	ОКПО ________________________________________________________

	ОКВЭД (При обучении ОТ заполнять обязательно)_______________________________________________________________________________________

	Наименование банка:_____________________________________________________________________________

	_______________________________________________________________________________________________

	Р/счет ___________________________________________________________________________________

	К/счет__________________________________________________________________________________________

	БИК__________________________________________________________________________________________

	Лицо, уполномоченное на заключение договора и подписание Акта об оказании услуг (выполненных работ): __________________________________________________________________________________________________

	(должность и полное Ф.И.О. руководителя)

	____________________________________________________________________________________________________________

	(действует на основании Устава, доверенности и т.д. Копии документов приложить к заявлению )

	Контактное лицо Заказчика: _________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________

	(должность, Ф.И.О., телефон)

	Оплату гарантируем.

	Сведения о лицах, участвующих в семинаре:

	Программа обучения

(из приложения)
	Фамилия, имя, отчество слушателя
	Занимаемая должность
	Образование:

1) Уровень, год окончания
2) Наименование

образовательного учреждения
3) Квалификация

	1.

	2.

	3.

	4.

	Руководитель

	(подпись)
М.П.

	(Ф.И.О)

* К заявлению приложить копию диплома об образовании направляемых на обучение Слушателей, копию документа (доверенность, приказ), подтверждающего полномочия должностного лица на право подписания договора и акта об оказании услуг.

К освоению дополнительных профессиональных программ допускаются: лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование; лица, получающие среднее профессиональное и (или) высшее образование (Приказ Минобрнауки России от 01.07.2013 N 499 (ред. от 15.11.2013) "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам" (Зарегистрировано в Минюсте России 20.08.2013 N 29444), Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
Приложение к Заявлению
	Наименование

программы, кол-во часов
	Форма обучения
	Стоимость обучения

1 чел./руб. (с учетом НДС 20%)

	Дополнительная профессиональная программа  повышения квалификации: «Обеспечение экологической безопасности в области обращения с отходами I-IV классов опасности» (112 часов)
	Очная
	19 861,20

	Очно-заочная
	14 904,00

	Заочная, с применением ДОТ
	7 711,20

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления» (72 часа)
	Очная
	16 551,90

	Очно-заочная
	11 664,00

	Заочная, с применением ДОТ
	6 499,44

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Обучение экологической безопасности руководителей и специалистов экологических служб и систем экологического контроля» (72 часа)
	Очная
	16 551,90

	Очно-заочная
	11 664,00

	Заочная, с применением ДОТ
	6 499,44

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Повышение квалификации лиц, допущенных к сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности» (112 часов)
	Очная
	16 148,16

	Очно-заочная
	11 664,00

	Заочная, с применением ДОТ
	7 711,20

	Дополнительная профессиональная программа  повышения квалификации: «Повышение квалификации работников испытательных лабораторий (центров)» (40 часов)
	Очная
	12 312,00

	Дополнительная профессиональная программа  повышения квалификации: «Методика измерений массовой концентрации растворенного кислорода в пробах природных и сточных вод йодометрическим методом. ПНД Ф 14.1:2:3:4.123-97 (ФР.1.31.2007.03796) Методика выполнения измерений биохимической потребности в кислороде после n-дней инкубации (БПК полн.) в поверхностных, пресных, подземных (грунтовых), питьевых, сточных и очищенных сточных водах» (16 часов)
	Очная, по индивидуальному плану
	25 920,00

	Дополнительная профессиональная программа: «Повышение квалификации работников по проведению отбора проб воды, почв, отходов производства и потребления на биотестирование» (16 часов)
	Заочная
	5 400,00

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации «Методы отбора проб промышленных выбросов в атмосферу. Руководство по контролю загрязнения атмосферы» (16 часов)
	Очная
	7 776,00

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Требования к физическим факторам на рабочих местах, к организации контроля, методам измерения физических факторов, мерам профилактики вредного воздействия физических факторов на здоровье работающих согласно СанПиН 2.2.4.3359-16» (16 часов)
	Очная, по индивидуальному плану
	19 764,00

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Валидация и верификация методов, оценивание неопределенности измерений, обеспечение достоверности результатов согласно требованиям ГОСТ ISO/IEC 17025-2019»
 (16 часов)
	Очная
	9 840,00

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Управление документацией в испытательной лаборатории (центре) согласно требованиям ГОСТ ISO/IEC 17025-2019» (16 часов)
	Очная
	9 840,00

	Программа обучения «Формирование электронной версии отчетности и расчета платы за негативное воздействие на окружающую среду с использованием программы «Модуль природопользователя»» (6 часов)
	Очная
	2 916,00

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Повышение квалификации электротехнического и электротехнологического персонала по электробезопасности »
(72 часа)
	Очная
	6 019,92

	Очно-заочная
	4 276,80

	Заочная, с применением ДОТ
	3 823,20

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Повышение квалификации электротехнического и электротехнологического персонала по электробезопасности» (24 часа)
	Очная
	3 240,00

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Предэкзаменационная подготовка персонала, эксплуатирующего тепловые энергоустановки и тепловые сети» (24 часа)
	Очная
	3 240,00

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Повышение квалификации электротехнического и электротехнологического персонала по электробезопасности» (16 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	2 721,60

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Предэкзаменационная подготовка персонала, эксплуатирующего тепловые энергоустановки и тепловые сети» (16 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	2 721,60

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: « Общие требования к испытательным лабораториям и проведение испытаний и измерений в электроустановках»

(40 часов)
	Очная
	6 499,44

	Очно-заочная

	3 888,00

	Программа обучения:

«Обучение руководителей и специалистов организаций по охране труда» (40 часов)
	Очная
	3 532,90

	Заочная, с применением ДОТ
	2 559,60

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте »

(24 часа)
	Очная
	3 628,80

	Очно-заочная
	2 345,76

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для работников 1-3 группы по безопасности работ на высоте» (40 часов)
	Очно - заочная
	5 490,00

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Методы и приемы оказания первой помощи пострадавшим на производстве» (16 часов)
	Очная
	2 624, 40

	Заочная, с применением ДОТ
	1 321,92

	Дополнительная профессиональная  программа повышения квалификации: «Пожарно-технический минимум для руководителей, специалистов и лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности в организациях »(16 часов)
	Очная
	1 320,00

	Заочная, с применением ДОТ
	1 020,00

	Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации: «Пожарно-технический минимум для руководителей, специалистов и лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности пожароопасных производств» (28 часов)
	Очная
	2 703,46

	Заочная, с применением ДОТ
	1 308, 96

	Дополнительная профессиональная  программа повышения квалификации: «Пожарно-технический минимум для электрогазосварщиков» (16 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	1 020,00

Приложение к Заявлению
АНКЕТА СЛУШАТЕЛЯ

1. Данные для проведения учебного процесса:

	Фамилия, Имя, Отчество

	Должность (профессия)

	Организация

	Дата рождения

	Образование, специальность по диплому

	Наименование образовательной программы**

	Адрес электронной почты слушателя для направления информации по обучению

	Контактный телефон слушателя

*при обучении безопасным методам и приемам выполнения работ в электроустановках указать группу по электробезопасности

*при обучении охране труда и (или) пожарно-техническому минимуму указать причину проверки знаний (очередная, внеочередная, первичная)

2. Согласие на обработку персональных данных
Я,___________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество)

даю свое согласие на обработку в ЦЛАТИ по Енисейскому региону моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, организация, должность, дата рождения, образование, адрес электронной почты, контактный телефон), относящихся исключительно к данным для проведения учебного процесса, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что ЦЛАТИ по Енисейскому региону гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие вступает в силу с момента его подписания до момента отзыва в письменной форме.

«____»___________ 20___ г. ______________________/_______________/

                                                                                (Фамилия, Имя, Отчество)                                  (подпись)

Планируемая дата начала обучения «______»_______________201__г.